
Nabór wniosków do programu ''Nasze powietrze''

2016-10-03

Krakowski Alarm Smogowy, w ramach realizacji projektu zintegrowanego “Wdrażanie Programu ochrony

powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze”, wspieranego z

programu Unii Europejskiej, ogłosił nabór wniosków do pierwszej edycji programu „Nasze powietrze”.

Program grantowy „Nasze Powietrze” ma na celu:

1. Podniesienie świadomości wśród członków społeczności lokalnych na terenie

województwa małopolskiego i/lub śląskiego na temat zanieczyszczenia powietrza i

rozwiązań służących poprawie jakości powietrza, ze szczególnym uwzględnieniem

niskiej emisji.

2. Podniesienie poziomu zaangażowania społeczności lokalnych na terenie województwa

małopolskiego lub śląskiego w działania na rzecz poprawy jakości powietrza, ze

szczególnym uwzględnieniem niskiej emisji.

3. Rozwój ruchów i inicjatyw społecznych działających na rzecz poprawy jakości powietrza

w województwie małopolskim lub śląskim.

Wsparcie można pozyskać na projekty zawierające działania zarówno edukacyjne, jak i

aktywizujące społeczność lokalną:

1. Edukacja dotycząca jakości powietrza, w szczególności na temat:

stanu powietrza i czynników wpływających na ten stan,

oddziaływania powietrza na stan zdrowia mieszkańców,

działań jakie mieszkańcy mogą podjąć żeby poprawić stan powietrza w swoim

otoczeniu,

ekonomicznych konsekwencji złego stanu powietrza,

ram prawnych dotyczących działań w obszarze jakości powietrza,

kompetencji władz lokalnych w zakresie działań służących poprawie jakości powietrza,

rozwiązań prawnych, organizacyjnych oraz finansowych związanych z jakością

powietrza,

przykładów dobrych praktyk.

2. Aktywizacja społeczności lokalnych do działania na rzecz ochrony jakości powietrza, w

szczególności poprzez:

tworzenie i rozwijanie ruchów i inicjatyw działających na rzecz jakości powietrza,

zachęcanie mieszkańców, lokalnych liderów, przedstawicieli organizacji pozarządowych i

władz lokalnych do angażowania się w działania na rzecz jakości powietrza,

organizowanie społeczności lokalnej wokół tematyki ochrony powietrza.

O wsparcie mogą ubiegać się:

1. Organizacje pozarządowe – zgodnie z definicją zawartą w Ustawie z dnia 24 kwietnia

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2003 nr 96 poz.

873 z późn. zm.), art. 3, ust. 2, czyli podmioty, które:



nie należą do sektora finansów publicznych,

nie działają w celu osiągnięcia zysku,

są osobami prawnymi lub jednostkami nieposiadającymi osobowości prawnej, ale

odrębna ustawa przyznaje im zdolność prawną.

Organizacjami pozarządowymi są w szczególności stowarzyszenia i fundacje.

2. Grupy nieformalne działające przy organizacjach pozarządowych – liczące 3 osoby

posiadające pełną zdolność do czynności prawnych, zamieszkujące na terenie

województw: małopolskiego i/lub śląskiego. Grupy nieformalne mogą złożyć wniosek o

dofinansowanie wyłącznie wspólnie z organizacją pozarządową, która użyczy im

osobowości prawnej.

Szczegółowe informacje odnośnie wymogów stawianych wnioskodawcom zawarte są w

Regulaminie konkursu.

Wnioskodawca może złożyć na konkurs jeden wniosek o dofinansowanie.

Projekty mogą być realizowane pomiędzy 1 listopada 2016 r. a 30 kwietnia 2017 r. Minimalny

czas realizacji projektu wynosi 1 miesiąc, a maksymalny 6 miesięcy.

Na konkurs planuje się przeznaczyć 130 000 PLN. Minimalna kwota dotacji wynosi 3 000 PLN,

a maksymalna 15 000 PLN. Nie jest wymagany wkład własny.

Wnioski można składać do 3 października 2016 r. do godz. 15:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

http://www.krakowskialarmsmogowy.pl/aktualnosci/szczegoly/id/304 oraz

http://powietrze.malopolska.pl/life/dotacje-na-dzialania-edukacyjne-na-rzecz-czystego-powietrza

/
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